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Hørsholm Badminton Klub 

Guide til holdledere 

Opdateret 15.09.2025 

 

Indledning  

Denne guide er lavet til dig der er holdleder for et af Hørsholm Badmintons klubs klubhold i 

holdturneringen. I guiden kan du finde svar på rigtig mange af de spørgsmål du måtte have 

som holdleder og i de tilfælde at du ikke finder det du søger, er du altid velkommen til at 

kontakte den turneringsansvarlige i klubben. 

 

Fælles ansvar 

Selvom denne guide er til dig som holdleder, så er det alle forældres ansvar at hjælpe dig og 

børnene til at få nogle sjove ture sammen. Formålet med turneringen er at få spillet nogle 

gode kampe, hvor de repræsentere klubben sammen, at de hygger sig sammen som hold og 

får nogle gode oplevelser. Det er ikke et krav at du som holdleder er med til alle kampene, 

men blot du sikre dig at der er en anden voksen med, der kan overtage rollen. 

 

Hvad er holdturnering  

Holdturneringen i badminton arrangeres af Badminton Danmark og er en struktureret og 

landsdækkende konkurrenceform, hvor klubhold deltager i forskellige rækker og 

aldersgrupper. Rækkerne er inddelt geografisk, så de klubhold der skal spilles imod i 

puljespillet kan betragtes som ”nabo” klubber. Det er altså ikke forbundet med meget lange 

rejser at deltage. Hvis holdet klarer sig godt, kvalificerer de sig til at skulle spille finale, mod 

andre hold rundt om i landet i en landsdækkende DM finale. I forbindelse med en sådan 

kvalifikation, kan der komme noget længere rejse til et enkelt arrangement.  

En holdkamp består af 4 single kampe og 2 double kampe. Det betyder at der som minimum 

skal bruges 4 spillere til hver runde og der kan max være 8 spillere. 1 spiller kan altså godt 

spille både en single og en double. 

Der spilles typisk mod to klubber den samme dag i den samme hal.  

Der skelnes ikke mellem drenge og piger, så de kan godt stille op på samme hold og kan 

derfor også møde spillere af det modsatte køn i deres kampe.  
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Det nærmere kamprogram og stillingen i puljen kan ses på www.badmintonplayer.dk   

Link: Holdturnering 

 

Kommunikation 

Som holdleder er du ansvarlig for kommunikationen med holdet. Det er helt frit hvordan du 

vælger at kommunikere med holdet om du gør det via mail, telefon, sms eller lignende 

kommunikations platform. Mange opretter typiske en gruppe på enten Messenger eller 

Whats-app hvor alt kommunikation kører igennem. 

 

Hvad skal kommunikeres   

Det er god praksis at sende en indkaldelse til holdkampe et par uger før kampen finder sted 

med alle oplysninger omkring adresse og mødetidspunkt (detaljer findes på 

badmintonplayer.dk). Det er også god skik/forventet af alle forældre at melde ind i god tid 

inden kampen, såfremt deres barn ikke kan deltage i enkelte af kampene, så du har tid til at 

finde en erstatning. 

Før første kamp er det en god ide at sende en generel information ud til alle omkring datoer 

for alle kampe, så alle har mulighed for at notere det i deres kalendere og give besked om evt. 

afbud i god tid.  

 

Forberedelse før kampe 

Inden kampen spilles (både hjemme og ude kampe) skal spillerne sættes ind i 

kampprogrammet som ligger på badmintonplayer.dk. Dette er en meget enkelt proces, hvor 

du indtaster spillerne på de enkelte kampe og gemmer oplysningerne.  

Spillerne skal indsættes efter den rangering de havde ved sæsonstart og når dette er gjort for 

første kamp, er det samme rangering ved de efterfølgende kampe. Det er altså den spiller 

med flest point, ved turneringsstart, der skal spille ”første single, den med næstflest point 

skal spille ”anden single” osv. For double er der holdets samlede point der afgør om de skal 

spille første eller anden double. 

Der er en funktionalitet på badmintonplayer.dk så hvis spillerne indtastes i forkert 

rækkefølge, kommer der en fejlmeddelelse og systemet retter det indtastede. 

Når opstillingen er indtastet, kan kampsedler printes fra samme side. 

Password til denne del af badmintonplayer fås af den turnerigsansvarlige. 

http://www.badmintonplayer.dk/
https://www.badmintonplayer.dk/DBF/HoldTurnering/Stilling/#6,2025,,,,,,1151,
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Opgaver under kampen 

Din vigtigste rolle under kampene er at sikre at alle resultater bliver noteret. Ikke blot om 

kampen er vundet eller ej, det skal være de enkelte point fra hvert sæt der skal noteres. Den 

kampseddel du printede før kampen, kan bruges til at føre alle resultaterne ned på. 

Når alle kampene er spillet i en runde, kontrollere du at holdlederen fra det andet hold har 

samme resultater som dig, så der ikke er tvivl om resultatet. 

Holdlederen skal ikke forveksles med en træner, så der er ikke en forventning om at du skal 

kunne coache alle spillerne på holdet og havde mange års erfaring med badminton. 

 

Hjemmekampe    

Når der spilles på hjemmebane, er der nogle ekstra opgaver for dig som holdleder.  

- Det er dig, der er ”værten” og derfor også dig der byder spillere og holdledere fra de 

andre klubber velkommen til Hørsholm.   

- Sørg for at du eller en anden er i hallen senest 30 min før kampene starter, så både 

gæster og egne spillere kan varme op i hallen. 

- Sørg for at der er bolde og tælletavler sat frem. Du får en nøgle udleveret, så du kan få 

adgang til boldene der står låst inde i lokalet til venstre, lige når du kommer ind i 

hallen. 

- Det er altid hjemmeholdet der indrapporterer resultaterne af kampene spillet i hallen 

den dag i badmintonplayer.dk 

o Gå ind på badmintonplayer.dk  

o Tryk på kampnummeret 

o I bunden af siden trykker du på ”indberet resultater”. Du bliver bedt om en kode 

som du får udleveret af den turneringsansvarlige i klubben.  

o Efter indtastning gemmes resultaterne. 

Der er ikke en deadline for hvornår resultaterne skal være i systemet, men det er god 

skik at indtaste dem kort tid efter kampene er spillet, så resultatet i puljen bliver 

opdateret og alle nysgerrige kan følge med.  

 

- Inden hallen forlades skal der ryddes op, bolde der ikke er brugt, skal tilbage i 

boldskabet og tælletavler skal også tilbage på plads.  
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Hvad gør jeg hvis der ikke er nok spillere til rådighed.  

Som nævnt ovenfor, så skal der bruges minimum 4 spillere til hver kamp. Hvis det ikke er 

muligt at stille med 4 spillere fra den ”bruttotruppen” er det helt ok at låne spillere fra andre 

af klubbens hold. Der er dog enkelte regler der skal tages højde for, men hvis der ”lånes” 

spillere fra et hold på samme niveau, er det oftest ikke forbundet med nogle udfordringer. Er 

du i tvivl om hvad der er muligt, er du altid velkommen til at kontakte den turneringsansvarlige 

i klubben.  

I yderstede konsekvens hvis der ikke kan stilles med min. 4 spillere, skal holdet trække 

sig/melde afbud fra den enkelte kamp. Dette betyder at holder bliver noteret som tabere af 

kampen.  

 

Meget ”fælles” erfaring 

Hørsholm Badminton klub har i mange år haft spillere med til holdturneringer og derfor er der 

mange forælde der før dig har haft opgaven som holdleder. Er du derfor i tvivl om noget eller 

har behov for lige at få vist/forklaret noget på badmintonplayer.dk, så spørg den 

turneringsansvarlige, trænere eller en anden forældre du evt. møder i hallen om de kan 

hjælpe. Hvis ikke de lige kan svare, så kan de med stor sandsynlighed pege på en der kan 

hjælpe. 

 

Rigtig god kamp. 


